
 

 

АНАЛІТИЧНА ЗАПИСКА 

про стан виконання Програми економічного і соціального розвитку 

Волноваської міської територіальної громади на 2025 рік,  

за 9 місяців  2025 року 

 

Згідно Указу Президента України ―Про введення воєнного стану в 

Україні‖ від 24 лютого 2022 року № 64/2022 (зі змінами) на території України 

діє воєнний стан. 

Відповідно до наказу Міністерства розвитку громад та територій України 

від 28.02.2025 № 376 "Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться 

(велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією" 

Волноваська міська територіальна громада включена до Переліку, як територія, 

що є  тимчасово окупованою Російською Федерацією з 10.03.2022. 

Програму економічного і соціального розвитку Волноваської міської 

територіальної громади на 2025 рік було розроблено з урахуванням дії 

правового режиму воєнного стану та тимчасової окупації Волноваської 

міської територіальної громади. Однак, з метою забезпечення відновлення 

життєдіяльності, в Програмі заплановані заходи, які планується 

реалізовувати у разі деокупації території громади. 

Протягом 9 місяців 2025 року виконання завдань та заходів Програми 

економічного і соціального розвитку Волноваської міської територіальної 

громади на 2025 рік (далі – Програма), затвердженої розпорядженням керівника 

Волноваської міської військово-цивільної адміністрації від 31 грудня 2024 року 

№ 172 (зі змінами від 31.01.2025 № 31, від 14.04.2025 № 70, від 23.05.2025 № 

97, від 24.06.2025 № 116 від 01.08.2025 № 144, від 22.09.2025 № 183), 

здійснювалось за 3 напрямками, які відповідають положенням Стратегії 

соціально-економічного розвитку Волноваської міської територіальної громади 

до 2027 року: Економічне зростання на принципах зрівноваженого розвитку; 

Сучасна інфраструктура для проживання в громаді; Громада доброго життя, що 

задовольняє освітні, медичні та культурні потреби мешканців. 

Програмою передбачено виконання 190 заходів  (загальною вартістю 

387975,2 тис. грн., з них за рахунок коштів обласного бюджету  - 96,9 тис. грн, 

бюджету територіальної громади – 132741,8 тис.грн) та 1 

інвестиційний/інфраструктурний проєкт (загальною сумою 21429,2 тис. грн. 

(інші кошти)), які спрямовані на забезпечення умов для сталого економічного і 

соціального розвитку громади.  

За січень - вересень 2025 року повністю або частково реалізовано 60 

заходів на суму  119902,03 тис. грн, що складає 30,9 % від загальної суми, в 

тому числі за рахунок бюджету територіальної громади – на суму 119806,46 

тис.грн, що становить 90,26% від запланованої суми. 

Інвестиційні/інфраструктурні проєкти з початку року не реалізовувались. 

 



У галузі фінансових ресурсів військово-цивільною адміністрацією 

здійснювався комплекс заходів щодо наповнення доходної частини бюджету, 

раціонального використання бюджетних коштів в умовах воєнного стану  з 

урахуванням тимчасової окупації Волноваської міської територіальної громади.  

За 9 місяців 2025 року надходження доходів загального і спеціального 

фондів без урахування офіційних трансфертів склали 10 102,1 тис. грн, або 49,5 

% до показника Програми.  

Доходи загального фонду бюджету громади без урахування офіційних 

трансфертів за 1 півріччя 2025 року склали 14 770,8 тис. грн, або 72,4 % до 

Програми.  

Як і у 2024 році, протягом 9 місяців 2025 року надходять електронні 

висновки та електронні повідомлення на повернення податків і зборів, які були 

сплачені у попередніх роках до бюджету громади платниками податків, у 

зв’язку з прийняттям на державному рівні законодавчих змін щодо 

запровадженням низки податкових пільг. 

Так, за 9 місяців 2025 року повернуто платникам податків коштів на 

загальну суму 418,5 тис.грн., у тому числі: податок на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними особами, які є 

власниками об`єктів нежитлової нерухомості  у сумі 19,4 тис.грн., орендна 

плата з юридичних осіб у сумі 138,7 тис.грн., єдиний податок з фізичних осіб у 

сумі 171,6 тис.грн., податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

фізичними особами за результатами річного декларування у сумі 85,6 тис.грн., 

податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності 

у сумі 1,7 тис.грн., податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати 

– 1,5 тис.грн. 
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Надходження  податку на доходи фізичних осіб склали 12 488,8 тис.грн., 

або 75,7 % до показника Програми на 2025 рік, надходження податку на майно 

має від’ємне значення 147,1 тис.грн., надходження єдиного податку склали 

2 041,7 тис.грн. або 52,4 % до показника Програми на 2025 рік, неподаткові 

надходження склали 345,7 тис.грн. 

Доходи спеціального фонду склали 41,7 тис. грн., у тому числі: 

надходження благодійних внесків, грантів і дарунків за звітний період – 41,3 

тис.грн., надходження грошових стягнень за шкоду, заподіяну порушенням 

законодавства про охорону навколишнього природного середовища внаслідок 

господарської та іншої діяльності – 0,4 тис.грн. Показники спеціального фонду 

при складанні Програми не планувався. 

Протягом 9 місяців 2025 року з державного та обласного бюджетів до 

бюджету Волноваської міської територіальної громади надійшло трансфертів у 

сумі 44 934,2 тис. грн, або 88 % виконання до Програми, у тому числі освітньої 

субвенції – 19 359,8 тис.грн. або 112,5 % виконання до Програми, додаткової 

дотації на здійснення повноважень органами місцевого самоврядування, що 

зазнали негативного впливу у зв`язку з повномасштабною збройною агресією 

Російської Федерації – 21 564,9 тис.грн. або 75 % виконання до Програми, 

субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти 

за рахунок коштів освітньої субвенції – 2 318,4 тис.грн. або 61,1 % виконання 

до Програми, субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої 

освіти – 1 595,5 тис.грн., обсяг якої при  складанні Програми був не 

визначений. 

Видаткова частина бюджету громади по Програмі економічного і 

соціального розвитку Волноваської міської територіальної громади  на 2025 рік 

з урахуванням змін передбачена в обсязі 122 930,9 тис.грн, в тому числі по 

загальному фонду у сумі 122 298,2 тис.грн. 

За 9 місяців 2025 року видатки за загальним та спеціальним фондами 

склали 155 595,4 тис.грн., що становить 126,6 % виконання до Програми. 

За 9 місяців 2025 року видатки загального фонду склали 154 918,3 тис. 

грн, що становить 126,7  % до Програми. 

Найбільшу питому вагу у видатках загального фонду займають видатки 

по міжбюджетних трансфертах – 107 347,0 тис.грн. або 209,9 % до Програми. 

Видатки на утримання установ соціально-культурної сфери (освіта, 

охорона здоров’я, культура, фізична культура і спорт) – здійснені у сумі 

22 040,9 тис. грн., що становить 79,1 % до Програми.  

 Видатки по галузі «Державне управління» склали 14 597,8 тис. грн, що 

становить 54 % виконання до Програми.  

Видатки по галузі «Соціальний захист та соціальне забезпечення» склали 

10 905,2 тис.грн., що становить 70,8 %  виконання до Програми. 

За 9 місяців 2025 року видатки спеціального фонду склали 677,1 тис. грн. 

або 107 % виконання до Програми, у тому числі за рахунок благодійних 



внесків, грантів і дарунків по галузі «Освіта» – 41,2 тис.грн., інших коштів 

спеціального фонду (бюджет розвитку) – 635,9 тис.грн. 

Найбільшу питому вагу у видатках спеціального фонду – 89,5 %, 

займають видатки з субвенції з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів 606,0 тис. грн., 

6,1 % - видатки у галузі «Освіта» з оприбуткування благодійних внесків, 

грантів та дарунків - підручників, ноутбуків, на загальну суму 41,2 тис.грн., 

4,4% - видатки по галузі «Культура та мистецтво», у сумі 29,9 тис.грн.  

За звітний період виплата заробітної плати працівникам бюджетної сфери 

проводилась своєчасно, у встановлені законодавством терміни. Кредиторська 

заборгованість станом на 01.10.2025 року відсутня. 

 

Виконання видаткової частини бюджету громади за 9 місяців 2025 року 

за економічною класифікацією. 

 
 

 

 Для досягнення цілей Програми протягом 9 місяців 2025 року 

профінансовано виконання заходів економічного і соціального розвитку 

громади на загальну суму 119 902,03 тис. грн, у тому числі за рахунок 

коштів обласного бюджету – 95,57 тис.грн, за рахунок коштів 

територіальної громади – 119 806,46 тис.грн. В розрізі розділів: 

По розділу 2.6. Розвиток інформаційного простору. Забезпечення 

доступу до неупереджених джерел інформації виконується захід «Наповнення  

офіційного сайту Волноваської міської ВЦА», за звітний період витрачено 4,0 

тис.грн (оплата послуг «Вебхостинг»). З початку 2025 року висвітлено на сайті 

188 публікацій за різними напрямами діяльності. 
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По розділу 2.7. «Розвиток підприємницького середовища» виконується 

захід «Забезпечення ефективного функціонування ЦНАП Волноваської міської 

ВЦА», за звітний період витрачено 0,0 тис.грн.  

Розпорядженням голови Волноваської міської військово-цивільної 

адміністрації від 22.04.2021р. №17 «Про утворення Відділу «Центр надання 

адміністративних послуг» Волноваської міської військово-цивільної 

адміністрації Волноваського району Донецької області» створено юридичну 

особу публічного права, на правах самостійного структурного відділу 

Волноваської міської військово-цивільної адміністрації – Відділ «Центр 

надання адміністративних послуг» Волноваської міської військово-цивільної 

адміністрації Волноваського району Донецької області (далі Відділ ЦНАП).  

В структуру ЦНАП Волноваської міської ВЦА входять сектор 

адміністративних послуг та сектор державної реєстрації.  

Згідно штатного розпису станом на 01.10.2025р. кількість посад складає   

23 одиниці, з них фактично працюючих осіб в умовах воєнного стану:  
 2025 (8 міс.) 

Керівник 1 

Адміністратори 5 

Державні реєстратори 1 

Головні спеціалісти 1 

Віддалені робочі місця 1 

Працівники з якими  призупинено трудовий договір 3 

Всього: 12 

 

Відповідно до розпорядження керівника Волноваської міської військово-

цивільної адміністрації від 31 грудня 2024 року № 179 «Про організацію роботи 

в умовах воєнного стану» ЦНАП  Волноваської міської ВЦА працює у 

дистанційному режимі. 

З моменту повномасштабного вторгнення російського агресора на 

територію України ЦНАП Волноваської міської ВЦА працює в дистанційному 

режимі. 

Беручи до уваги, що більшість працівників ЦНАП Волноваської міської 

ВЦА знаходяться в різних адміністративно-територіальних одиницях, прийнято 

рішення про затвердження порядку дій комунікації з працівниками при 

виконання своїх посадових обов’язків в умовах воєнного стану. 

Враховуючи наведене, можливості ЦНАП Волноваської міської ВЦА 

надавати адміністративні послуги згідно затвердженого переліку - немає. Крім 

того, роботу до деяких державних реєстрів ЦНАП Волноваської міської ВЦА 

було призупинено з міркувань безпеки, доступ до яких не відновлено і досі. 

Цей захід унеможливлює надання більшості адміністративних послуг 

затверджених переліком. Але розпорядчим документом начальника відділу 

було визначено, що протягом дії воєнного стану та дистанційної роботи відділу 

працівниками будуть  надаватися адміністративні послуги, які відділ має 

можливість надавати, та нові послуги, без внесення їх до переліку 

адміністративних послуг.  



Протягом 9 місяців 2025р. здійснювалися заходи щодо організації надання 

адміністративних послуг поза адміністративними межами територіальної 

громади шляхом розміщення у виконавчих органах місцевого самоврядування,  

заздалегідь узгодивши це питання з місцевими головами рад, у м. Бар 

Вінницької області, селище Єзупіль Івано-Франківської області, м. Кагарлик 

Обухівського району Київської області, м.Київ, м.Сміла Черкаської області за 

фактичними місцями проживання адміністраторів.  

ЦНАП має технічну можливість (підключення до мережі Інтернет, 

оснащення комп’ютерною технікою) щодо організації надання 

адміністративних послуг.  

Станом на 01.10.2025 року ЦНАП Волноваської міської ВЦА вже 

отримав доступ до наступних реєстрів: 

- реєстру територіальної громади, який формується та ведеться 

засобами відомчої інформаційної системи ДМС із доступом через офіційний 

веб-сайт ДМС; 

-  державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок 

бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією 

Російської Федерації проти України; 

- державного реєстру речових прав на нерухоме майно з правом 

перегляду інформації про нерухомість; 

-   ПК «ІІС «Соціальна громада»; 

-   Єдиної інформаційної системи соціальної сфери (ЄІССС); 

- електронного кабінету для центрів надання адміністративних 

послуг/територіальних громад для прийому заяв на призначення житлово-

комунальних субсидій та пільг веб-порталу ПФУ; 

- єдиної державної електронної системи у сфері будівництва. 

Робота в перелічених реєстрах дає можливість надавати широкий спектр 

адміністративних послуг, а також дає можливість надавати наступні 

адміністративні послуги: 

- з реєстрації місця проживання; 

- актуалізацію даних в реєстрі територіальної громади для подальшої 

можливості самостійного отримання громадянами за допомогою електронного 

Порталу Дія витягів про місце реєстрації з РТГ; 

- вносити інформацію про пошкоджене та зруйноване майно на території 

Волноваської МТГ. 

- оформлення пільг та субсидій; 

- наповнення ЄДАРП інформацією про осіб які мають право на пільги та 

інші. 

Також ЦНАП Волноваської міської ВЦА отримав доступ до 

Централізованого банку даних осіб з інвалідністю (далі-ЦБІ), що дасть 

можливість безпечно подавати документи онлайн, щоб безоплатно отримати 

допоміжні засоби реабілітації.  

З травня місяця 2024 року надавалася тимчасова адміністративна 

послуга щодо здійснення уточнення військово-облікових даних призовників, 



військовозобов’язаних та резервістів. За період надання зазначеної послуги 

уточнення зробили 26 громадян. 

За 9 місяців 2025 року було надано адміністративних послуг: 

- актуалізовано дані в реєстрі територіальної громади для подальшої 

можливості самостійного отримання громадянами за допомогою електронного 

Порталу Дія витягів про місце реєстрації з РТГ – 679 послуг; 

- актуалізовано інформацію в реєстрі територіальної громади на базі 

ДМС України згідно з повідомленнями ДМС – 395 повідомлень; 

        - зареєстровано місце проживання – 107 осіб; 

        - знято з місця проживання на підставі - 40 звернень; 

        - видано 919 витягів з Реєстру територіальних громад на підставі звернень. 

. Також внесено інформацію про пошкоджене та зруйноване майно на 

території Волноваської МТГ до Державного реєстру майна, пошкодженого та 

знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених 

військовою агресією російської федерації:  

- на підставі інформаційних повідомлень – 192 об’єкти; 

- згідно заяв від заявників – 7 заяв. 

Сформовано 501 інформаційна довідка з Державного реєстру прав за 

об’єктом нерухомого майна для перевірки права власності згідно з поданими 

інформаційними повідомленнями про пошкоджене майно.  

Фахівцями відділу розроблено чат-бот @GID_CNAP_Bot з переліком 

адміністративних послуг та порядком їх отримання згідно з вимогами чинного 

законодавства України. За 9 місяців 2025 року скористались 785 громадян. 

Крім того, для покращення комунікації та для ознайомлення населення з 

новелами чинного законодавства України створено Telegram канал ―Питання-

відповіді‖, за допомогою якого громадяни можуть звертатися безпосередньо до 

працівників ЦНАП Волноваської міської ВЦА з конкретними питаннями.  

Ведеться офіційна сторінка ЦНАП у соціальній мережі  Facebook,  

де   поміж всього, також розміщені телефони працівників ЦНАП Волноваської 

міської ВЦА для можливості звернення та актуальна інформація щодо режиму 

роботи.  

 За 9 місяців 2025р. надано 7026 онлайн-консультацій громадянам, які 

звернулись до ЦНАП та консультацій засобами телефонного зв’язку на 

запитання в телеграм каналі «Питання – відповіді» та письмово.  

Засобами Гарячої лінії для ВПО надано 83 консультації. 

Здійснено 7592 публікації чинного законодавства на офіційній сторінці 

ЦНАП в соціальній мережі Facebook та в Телеграм каналі «Питання – 

відповідь». 

Створено та функціонує телефонний супровід з надання адміністративних 

послуг «Під ключ» (329 звернень), а саме працівником відділу детально 

пояснюється заявнику, які необхідно вчинити дії для отримання 

адміністративної послуги, надається зразок необхідних заяв, уточнюється 

графік роботи зручного для заявника суб’єкта надання адміністративних 

послуг, за необхідністю здійснюється запис на прийом та уточнюються 

додаткові питання, при наявності.  



Створена та функціонує гаряча лінія ―Підтримка поруч‖ для 

консультування та надання практичної допомоги в складанні необхідних 

документів для військовослужбовців та членам їх сімей. Уповноважено наказом 

керівника відділу особу, яка безпосередньо займається цим напрямком. За 

консультаціями  звернулись 639 військовослужбовців. 

Крім того, розроблено GOOGLE-форму ―Оцінки якості роботи ЦНАП 

Волноваської міської ВЦА‖ для вдосконалення якості надання 

адміністративних послуг (в умовах воєнного стану). Також 

розроблено  GOOGLE-форму «Опитування внутрішнього переміщення 

дітей  Волноваської територіальної громади у інші населенні пункти України 

збирає відомості дітей віком від 1 до 18 років, що є зареєстрованими у 

Волноваській територіальній громаді» - дана Google-форма розроблена для 

Волноваської міської ВЦА.  

Розроблено оголошення, цикл публікацій щодо послуги «Декларування та 

Реєстрації місця проживання» та щотижнева рубрика «Вам це буде цікаво!» в 

форматі інфографік. 

Завдяки злагодженій взаємопраці з відділом соціального захисту 

населення Волноваської міської ВЦА, через  ЦНАП Волноваської міської ВЦА 

здійснювався прийом заяв та документів від громадян Волноваської міської 

територіальної громади з оформлення матеріальних допомог. За  9 місяців 

2025р. було надано: 

-  матеріальної допомоги мешканцям Волноваської ТГ, які потребують 

лікування,  прийнято 45 заяв на отримання допомоги; 

- додаткової соціальної допомоги з бюджету Волноваської міської 

територіальної громади сім’ям з дітьми при народженні дитини, прийнято 

18 заяв на отримання допомоги; 

- матеріальної допомоги особам з інвалідністю І групи та дітям з 

інвалідністю, прийнято 23 заяви на отримання допомоги;  

- матеріальної допомоги особам з інвалідністю ІІ групи та дітям з 

інвалідністю, прийнято 7 заяв на отримання допомоги;  

- матеріальної допомоги особам похилого віку, яким виповнилось 80 і 

більше років, прийнято 38 заяв на отримання допомоги; 

- матеріальної допомоги до Дня пам`яті жертв аварії на ЧАЕС‖, прийнято 6 

заяв на отримання допомоги; 

- адміністративної  послуги  оздоровлення  дітей  в КП «Обласний дитячо-

молодіжний санаторно-оздоровчий комплекс «Перлина Донеччини», прийнято 

40 заяв на оздоровлення; 

- відшкодування витрат на проїзд дитини та супроводжуючої особи до 

дитячого закладу оздоровлення або відпочинку та у зворотному напрямку, 

прийнято 20 заяв на отримання допомоги; 

- одноразової матеріальної допомоги військовозобов'язаним, яких призвано 

на військову службу під час мобілізації або прийнято на службу до військових 

підрозділів сил оборони за контрактом на строк не менше 3 років, прийнято 50 

заяв на отримання допомоги; 



- матеріальної  допомоги  на  проживання  дітям   військовозобов’язаних, 

яких призвано на військову службу під час мобілізації або прийнято на службу 

до військових підрозділів сил оборони за контрактом на строк не менше 3 років 

прийнято 97 заяв на отримання допомоги; 

- матеріальної допомоги на проживання деяким категоріям населення, які 

постраждали внаслідок війни прийнято 18 заяв на отримання допомоги; 

- матеріальна допомога ветеранам війни, які отримали травми (поранення, 

контузії, каліцтва) або захворювання під час проходження військової служби та 

виконання завдань пов'язаних із захистом Батьківщини та захисту безпеки 

населення, прийнято 3 заяви на отримання допомоги; 

- матеріальна допомога з часткової компенсації вартості самостійного 

санаторно-курортного лікування ветеранам війни (учасникам бойових дій, 

особам з інвалідністю в наслідок війни, учасникам війни), прийнято 1 заяву на 

отримання допомоги; 

- забезпечення санаторно-курортним лікуванням ветеранів війни, 

супроводжуючих осіб та членів сімей загиблих (померлих) Захисників та 

Захисниць України, прийнято 1 заяву на отримання допомоги; 

- матеріальна допомога сім’ям загиблих (померлих)/позбавлених особистої 

свободи Захисників і Захисниць України, прийнято 28 заяв на отримання 

допомоги; 

-  матеріальна допомога дітям-сиротам і дітям, позбавлених батьківського 

піклування, які виховуються в ДБСТ, прийомних сім’ях, сім’ях опікунів, 

піклувальників, прийнято 11 заяв на отримання допомоги; 

- матеріальної допомоги на дороговартісне лікування, придбання ліків чи 

фінансових затрат для проведення стаціонарного (амбулаторного) лікування 

Захисникам і Захисницям України, які брали безпосередню участь у бойових 

діях, забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, 

прийнято 11заяв на отримання допомоги.  

- матеріальної   допомоги   на   проживання   дітям  загиблих (померлих) 

Захисників i Захисниць України, прийнято 18 заяв на отримання допомоги; 

- матеріальної допомоги особам похилого віку 70-79 років‖, прийнято 

89 заяв на отримання допомоги. 

- матеріальної   допомоги   до   Дня   захисту  дітей дітям-сиротам, дітям, 

позбавленим батьківського піклування, дітям з багатодітних сімей та дітям з 

інвалідністю» прийнято 21 заяву на отримання допомоги; 

- матеріальної    допомоги     члену    сім’ї     загиблого   (померлого) або 

позбавленого особистої свободи Захисника/Захисниці України до Дня захисту 

дітей, прийнято 3 заяви на отримання допомоги; 

- відшкодування витрат на поховання померлих (загиблих) учасників 

бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності та осіб з інвалідністю 

внаслідок війни, прийнято 2 заяви на отримання допомоги; 

- соціальної допомоги на проживання дітям Волноваської міської 

територіальної громади» прийнято 365 заяв на отримання допомоги; 

-  відшкодування витрат на спорудження надгробку на могилі померлої 

(загиблої) особи з числа Захисників і Захисниць України, учасників бойових 



дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни у кількості 5 заяв на отримання 

допомоги. 

Підраховуючи загальну кількість наданих адміністративних послуг за 9 

місяців 2025р. ЦНАП Волноваської міської ВЦА  надано 4268 

адміністративних послуг. 

По розділу 2.13. «Розвиток громади» за звітний період витрачено 1000,0 

тис. грн. на фінансування видатків на заробітну плату та нарахування на неї 

районної державної адміністрації, районної військової адміністрації згідно з 

чинним законодавством шляхом надання субвенції з бюджету громади до 

Волноваського районного бюджету. 

 По розділу 2.15. «Освіта» за звітний період витрачено 194,3 тис. грн. 

Із загальної кількості закладів освіти Волноваської міської територіальної 

громади пошкоджено та зруйновано: 13 закладів дошкільної освіти, 16 закладів 

загальної середньої освіти (2 ЗЗСО повністю зруйновано), 3 заклади 

позашкільної освіти (2 з них не підлягають відновленню). Слід зазначити, що в 

уцілілих закладах освіти відсутнє матеріально-технічне забезпечення (меблі, 

обладнання, оргтехніка, посуд тощо). 

З урахуванням тимчасової окупації території громади, для створення 

оптимальної мережі закладів загальної середньої освіти на час дії правового 

режиму воєнного стану, з метою забезпечення прав усіх учасників освітнього 

процесу розпорядженням керівника Волноваської міської військово-цивільної 

адміністрації від 26.08.2022 № 168 «Про організацію роботи комунальних 

закладів освіти Волноваської міської територіальної громади під час дії 

правового режиму воєнного стану», розпорядженням керівника Волноваської 

міської військово-цивільної адміністрації від 28.08.2025 № 165 «Про зупинення 

діяльності Волноваського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 

Волноваської міської територіальної громади» було визначено, що 14 

(чотирнадцять) закладів загальної середньої освіти (всього 18 закладів), 14 

закладів дошкільної освіти та 3 заклади позашкільної освіти на період дії 

правового режиму воєнного стану в Україні освітню діяльність не здійснюють.  

Наразі працюють у дистанційному форматі лише 4 заклади загальної 

середньої освіти – Волноваський ЗЗСО № 2, Волноваський опорний ЗЗСО, 

Волноваський ЗЗСО № 6, Волноваський ЗЗСО № 7. 

Кількість здобувачів освіти в закладах загальної середньої освіти на 

звітний період складає 795 (з них 449 – за кордоном, 225 – на ТОТ, 3 – на 

території Донецької області (підконтрольній) та 118 евакуювалися в інші 

регіони України). Відкрито 38 класів, із них  перших — 1 клас (28 осіб), 

десятих — 4 (77 осіб). Середня наповнюваність шкіл становить 198,8 осіб, 

середня наповнюваність класів 20,9 осіб. Освіту надають 69 педагогічних 

працівників, з них 13 знаходяться за кордоном, 56 – в інших областях 

України).  

Освітній процес відбувається у дистанційному форматі з використанням 

освітніх платформ E-school, HUMAN та Нові знання.  

В березні Відділ освіти отримав безкоштовні підручники для 1, 2, 10 та 11 

класів (381 примірник). Згідно з постановою КМУ від 23 січня 2019 року № 41 



«Про затвердження Порядку забезпечення підручниками та посібниками 

здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників», 

підручники друкуються за державні кошти, а доставку і отримання підручників 

та посібників організовують обласні держадміністрації за рахунок коштів 

місцевих бюджетів. Так, з початку 2025 року з місцевого бюджету було 

сплачено послуги зберігання та складування підручників і посібників у розмірі 

1 360, 17 грн. 

З метою стимулювання обдарованої молоді 24.12.2024 року затверджена 

Програма підтримки обдарованих дітей на 2025 рік. Громада надає одноразові 

грошові винагороди обдарованим та талановитим учням закладів загальної 

середньої освіти Волноваської міської територіальної громади за високі 

досягнення у науковій, спортивній, творчій діяльності. Програма розрахована 

на 268 600, 00 грн. За 9 місяців 2025 року на грошову винагороду спрямовано 

173 400, 00 грн, з них 64 600, 00 грн – одноразова грошова винагорода для 

переможців Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів; 

Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості; Міжнародного мовно-

літературного  конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка; Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика у 

2024/2025 навчальному році; 400, 00 грн – одноразова грошова винагорода для 

переможців регіонального етапу Всеукраїнського фізкультурно-оздоровчого 

заходу серед учнів та учениць «Шкільні ігри» в Донецькій області у 2024/2025 

навчальному році та 54 400, 00 грн – одноразова грошова винагорода для 

переможців інших інтелектуальних, спортивних, творчих, мистецьких 

конкурсів, чемпіонатів, фестивалів, виставок обласного, Всеукраїнського, 

Міжнародного рівнів у 2024/2025 навчальному році; 54 000, 00 грн – 

одноразова грошова винагорода учням дев’ятих та одинадцятих класів, які 

отримали у 2025 році свідоцтво про освіту з відзнакою. 

По розділу 2.16. «Підтримка сім'ї, дітей та молоді» - за звітний період 

витрачено 0,0 грн. За  даним напрямком також робота проводиться у 

дистанційному форматі. До заходів долучаємо учнівську молодь – учні закладів 

освіти Волноваської МТГ. Особлива увага при цьому приділяється пропаганді 

та збереженню сімейних цінностей і національно-патріотичному вихованню 

молоді Волноваської МТГ.  

У звітному періоді проведено низку заходів з метою реалізації державної 

молодіжної, сімейної політики, національно-патріотичного виховання, 

запобігання домашньому насильству та протидії торгівлі людьми:  

1) історичний Квіз з нагоди відзначення Дня Соборності України з 

молоддю Волноваської міської територіальної громади. Залучено понад 100 

осіб; 

2) конкурс читців «Шевченком натхненні» з нагоди 211-річчя від дня 

народження Тараса Шевченка, серед здобувачів освіти закладів загальної 

середньої освіти Волноваської МТГ (залучено 20 осіб); 

3) у квітні 2025 року для учнівської молоді закладів загальної середньої 

освіти Волноваської МТГ проведено онлайн-тренінг, присвячений  



Всесвітньому дню здоров’я. Організатори – Волноваська міська ВЦА спільно з 

Благодійним фондом UK-Med Ukraine. 

4) молодь Волноваської МТГ активно долучається до обласних заходів, 

зокрема 5 молодих людей прийняли участь в обласних заходах з нагоди Дня 

пам’яті небесної сотні та Дня добровольця; 

5) у січні 2025 року створено районну групу Молодь Волноваського 

району. Спільно з молоддю підготовлено заявку на участь у конкурсі міні-

грантів для молодіжних команд «DIY COMMUNITY»; 

6) у м. Дніпро реалізовано молодіжний екопроєкт «Еко-стиль життя: 

гармонія через природу»  Проєкт реалізовано в рамках конкурсу мінігрантів 

«DIY Community» за підтримки UNICEF та партнерства ГО «Заходи» і ГО 

«Країна розвитку» за сприяння Донецької облдержадміністрації. 

7) У І півріччі 2025 року молодь громади долучились до обласний та 

всеукраїнських акцій, зокрема : 8 травня учнівська молодь активно долучилася 

до обласного етапу проєкту «Почуй героя» — щирого діалогу між поколіннями 

про мужність, свободу та реалії війни; 23 червня – до онлайн-квізу з нагоди 

Міжнародного олімпійського дня. 

Додатково у ІІІ кварталі 2025 року проведено: 

8) До Дня молоді (12 серпня) організовано онлайн-зустріч «Голос молоді: 

наша сила – у зв’язку» на платформі Google Meet.  

9) Представниці Волноваської міської територіальної громади взяли 

участь у обласному конкурсі «Молода людина року – 2025», що відбувся 12 

серпня у місті Дніпро. За результатами конкурсу одна з представниць громади 

стала лауреаткою обласного конкурсу (номінація «Захисник правопорядку»). 

10) за звітний період розміщено низку інформаційних матеріалів на 

сторінці Волноваської міської ВЦА у мережі Фейсбук та на офіційному сайті з 

питань протидії та запобігання домашньому та гендерно зумовленому 

насильству. Додатково розміщено «Пам’ятку для потерпілих і свідків у 

кримінальному провадженні щодо воєнних злочинів». 

При Волноваській міській ВЦА: 

- діє координаційна рада з питань сім’ї, ґендерної рівності, 

демографічного розвитку, протидії торгівлі людьми, запобігання і протидії 

домашньому насильству і насильству за ознакою статі. У 2025 році проведено 1 

засідання. 

Представники Волноваської міської ВЦА увійшли до Районної 

координаційної ради з питань сім’ї, ґендерної рівності, демографічного 

розвитку, протидії торгівлі людьми, запобігання і протидії домашньому 

насильству і насильству за ознакою статі та приймають активну участь у 

щоквартальних засіданнях. 

- визначено уповноважену особою з питань здійснення заходів у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків на території 

Волноваської міської територіальної громади (заступник голови Волноваської 

міської ВЦА Капран Ігор Михайлович; розпорядження керівника Волноваської 

міської ВЦА від 27.07.2021 року № 288); 



 - призначено радника керівника Волноваської міської ВЦА з гендерних 

питань (начальник юридичного відділу Близнюк Ольга Володимирівна; 

розпорядження  керівника Волноваської міської ВЦА від 31.05.2021 року № 

231. 

Проводимо інформаційно-просвітницькі заходи з запобігання 

домашньому насильству та протидії торгівлі людьми, зокрема – систематично 

розміщуємо інформаційні пам’ятки з цих питань на офіційному сайті та 

соціальних мережах з  метою підвищення обізнаності населення громади. 

Відділом у справах сім’ї молоді та спорту ведеться активна робота з 

оновлення бази даних багатодітних сімей Волноваської громади,  та надання 

консультаційних послуг таким сім’ям.  

По розділу 2.17 «Охорона здоров’я» за звітний період витрачено 677,9 

тис.грн: 

КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Волноваської 

міської територіальної громади» продовжує роботу на території України у 

повній відповідності до чинного законодавства. З метою безперебійної роботи 

закладом укладено договір оренди з ФОП «Грек  Карина Хассанівна» від 15 

січня 2025 року № 2 нежитлового приміщення загальною площею 55,3 кв. м за 

адресою: м. Київ, бульвар Шамо Ігоря, будинок 19, приміщення 2. Відкрита 

нова адреса провадження медичної практики АЗПСМ м. Київ № 26, де 

працюють 3 лікаря, 1 сімейна медична сестра та на 0,25 ставки санітарка.   

Також працюють 3 сімейних лікарі на дому (віддалено в режимі реального часу 

через Інтернет). На забезпечення функціонування амбулаторії ЗПСМ №26 м. 

Київ (оренда приміщення, сплата за інтернет, медіамаркетинг) витрачено 256,0 

тис. грн., на забезпечення електронного документообігу для функціонування 

підприємства – 79,1 тис. грн. 

Волноваською міською територіальною громадою на програму «Доступні 

ліки» на 2025 рік заплановано 502,0 тис.грн, станом на 01.10.2025 

профінансовано 250 рецептів  (99 осіб) на суму 249,2 тис.грн. Для забезпечення 

надання якісних медичних послуг населенню з можливістю виїзду додому на 

виклики  пацієнтів була придбана талон-картка на дизельне паливо в кількості 

1870 л на суму 93,6 тис.грн.  

За 9 місяців 2025 року підприємство має задекларованих 1 920  нових 

пацієнта, прийнято 3 546 пацієнтів, з них ВПО з Волноваського району – 2 964, 

дітей – 285. Видано 3 671 направлення, з них: візуалізація – 645, лабораторні 

дослідження – 1 604 , консультація  - 1 260, госпіталізація - 106, лікувально-

діагностичні процедури - 19, діагностичні процедури - 35, хірургічні процедури 

– 2. Також 104 пацієнта зробили електрокардіографію. 

По розділу 2.18. «Фізичне виховання та спорт» за звітний період 

витрачено 114,4 тис. грн.  

Відділ у справах сім’ї, молоді та спорту Волноваської міської ВЦА 

працює дистанційно у складі однієї особи. Підтримуємо діяльність КЗ «Дитячо-

юнацька спортивна школа Волноваської МТГ».  

Діє «Програма підтримки спортсменів та популяризації фізичної 

культури і спорту  серед мешканців Волноваської міської територіальної 



громади з числа внутрішньо переміщених осіб на 2025 рік» з виділенням коштів 

на проведення заходів: 

- проведення навчально-тренувальних зборів; 

- підтримка спортсменів громади для участі в обласних та Всеукраїнських 

змаганнях, 

- відкритий турнір Волноваської міської територіальної громади  з 

гирьового спорту, присвячений ветеранам Збройних Сил України (ЗСУ) та 

вшануванню пам'яті загиблих героїв-захисників Волноваської громади).  

        - виплата одноразових грошових винагород спортсменам Волноваської 

міської територіальної громади - переможцям, призерам та учасникам 

міжнародних, всеукраїнських та обласних змагань 

Заходи проводимо у змішаному форматі. Також долучаємось до участі в 

обласних і всеукраїнських заходах згідно календарного плану на 2025 рік: 

1) приймаємо участь у щомісячних онлайн-нарадах управління фізичної 

культури і спорту облдержадміністрації;  

2) проводимо інформаційно-просвітницьку роботу, спрямовану на 

популяризацію здорового способу життя серед мешканців громади; 

3) на сайті Волноваської МТГ, на сторінці у соціальній мережі Фейсбук та 

Телеграм каналі  висвітлюємо досягнення спортсменів громади, що 

продовжують тренуватись на території інших областей України і закордоном; 

 4) 4 спортсмени громади зайняли призові місця у  Чемпіонаті України з 

гирьового спорту серед юніорів, дорослих та ветеранів (5 - 9 березня в м.Київ).  

Директор ДЮСШ Волноваської МТГ увійшов до складу суддівської колегії 

заходу. 

 5) у червні 2025 року проведено спортивний ОНЛАЙН-ФЛЕШМОБ до 

Дня Конституції України  «Маємо право бути сильними!»   

Підтримка спортсменів. 

6) Протягом звітного періоду 4 спортсмени громади отримали одноразову 

грошову винагороду за результатами перемог на міжнародних та обласних 

змаганнях. 

7) 30 серпня мешканці громади активно долучились до восьмого 

щорічного патріотичного забігу памʼяті «Шаную воїнів — біжу за героїв 

України», який об’єднує українців у різних куточках країни та за її межами. 

8) З 21 по 30 липня 2025 року у м. Львів проведено навчально-

тренувальний збір спортсменів Волноваської МТГ з підготовки до Кубку 

України з гирьового спорту серед ветеранів, чоловіків, жінок, юніорів та 

юніорок. Участь у зборі взяли 5 спортсменів громади — ветерани, чоловіки та 

жінки.  

9) 2 серпня 2025 року у місті Київ проведено Відкритий турнір 

Волноваської міської територіальної громади з гирьового спорту, присвячений 

ветеранам Збройних Сил України та вшануванню памʼяті загиблих героїв 

громади. У змаганнях взяли участь представники з 4 областей України та 8 

громад (Донецької, Київської, Чернігівської, Житомирської), загалом 34 

учасники. 



10) До Дня фізичної культури і спорту України (13 вересня) проведено 

тиждень руху «Енергія єдності» в онлайн-форматі. 

11) 13 вересня 2025 року До Дня фізичної культури і спорту України та 

Дня міста Волноваха проведено спільний захід у місті Олександрія - «Разом до 

ПЕРЕМОГИ». 

Пріоритетним напрямком на сьогоднішній день є підтримка спортсменів 

громади та їхньої участі у всеукраїнських і міжнародних змаганнях; мотивація 

мешканців з числа ВПО до занять спортом; розширення співпраці з обласними 

спортивними федераціями, організація спортивних ініціатив, що сприяють 

єдності, здоров’ю та відновленню громади. 

По розділу 2.19. «Культура і туризм» - за звітний період по цьому розділу 

витрачено 0,0 грн.      

За 9 місяців 2025 року було проведено 194 культурно – мистецьких 

заходів як онлайн так і офлайн, з них 182 заходи у національно-патріотичному 

напрямку. Офлайн заходи проводились у м. Києві, Дніпрі, Жовтих-Водах та 

Горішніх Плавнях. В співпраці з Дніпровським Будинком Мистецтв були 

проведені національно - патріотичні заходи до Дня Соборності України, Дня 

Героїв Небесної Сотні, до Дня вшанування пам’яті Героїв Крут. На згадку 

третьої річниці початку повномасштабної війни Росії проти України пройшов 

захід «І вічні ми Будемо з нею», в якому приймали участь переселенці 

Волноваської та Вугледарської громад, мешканці Дніпра, Герої-Захисники. У 

місті Дніпро, на Монастирському острові, біля пам’ятника Шевченку до Дня 

народження поета відбувся урочистий захід «Нетлінне слово Кобзаря.  

Найбільш значущим у нашій роботі було  пошанування  захисників-воїнів, які  

боронять нашу рідну землю. У День українського добровольця разом з 

вокально - хореографічним ансамблем «Юність Дніпра» було  проведено 

урочистий концерт. Були запрошені воїни-добровольці - представники 

Волноваської громади. Працівники Центру культурних послуг Волноваської 

МТГ працюють у напрямку збереження нематеріальної культурної спадщини 

Донеччини. Учасники народного пошуково-дослідницького фольклористичного 

гурту «Заграярочка» виконали унікальну веснянку «Весняночка-паняночка» під 

час святкового заходу Масничного тижня на базі  Центру життєстійкості 

Нікольської територіальної громади.  

         В Києві та Дніпрі пройшли покладання квітів до Дня пам’яті та перемоги 

над нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 років та до 39-х роковин 

Чорнобильської трагедії. В просторі Волноваської громади відбувся 

тематичний захід до Дня Європи «Прапоровий калейдоскоп» та свято для дітей-

переселенців  до початку літніх канікул.   Відділ культури прийняв участь у 

обласній культурно - мистецькій акції «Донеччина вишивана» до Дня 

вишиванки, створивши вишиту сторінку нашої громади. Вшанували пам’ять 

дітей, які загинули внаслідок збройної агресії російської федерації проти 

України, були проведені акції пам’яті та майстер-класи. З відзначення Дня 

Конституції пройшли покладання квітів, тематичні онлайн-заходи, квест для 

підлітків «Мандрівками Конституції України».  



      До Дня Української Державності у місті Дніпро провели урочисте 

покладання квітів до пам’ятника Тарасу Шевченку, долучились до відкриття 

еко-об’єкта «Квіти майбутнього Донеччини»,  обласного челенджу «Державні 

символи України»,  заходу «О земле, втрачена, явись!», патріотичного 

флешмобу «Кольори свободи на сторінках книг», обласного інтерактивного 

конкурсу «Склали свою країну-Україну». У День пам’яті загиблих у полоні  

вшанували пам’ять нашого загиблого земляка Сологуба Володимира 

Васильовича, який загинув в полоні 2022 році. Захід відбувся на просторі 

Волноваської громади в місті Дніпро. Для ВПО громади  провели зустріч з 

поетесою Світланою Фоменко. Долучалися до заходів з реалізації молодіжного 

проекту «Розвиток GreenSkills». Відзначили День Державного Прапора та День 

Незалежності України низкою офлайн та онлайн заходів. До Дня міста 

Волноваха були проведені  теплі зустрічі з представниками громади у Києві, 

Дніпрі, Жовтих Водах. Особливу увагу приділили Дню пам’яті загиблих 

Захисників України, які загинули за незалежність, суверенітет і територіальну 

цілісність  України та Дню Захисників та Захисниць України. Були проведені 

урочисті покладання квітів до місць поховань загиблих героїв та пам’ятних 

меморіалів. 

    Працівники «Центру культурних послуг» приймають активну участь у 

тренінгах, круглих столах, майстер-класах, флешмобах, семінарах, фестивалях 

тощо. Запрошують мешканців громади на концерти, виставки, екскурсії, які 

проходять в містах їхнього проживання. 

    Вихованці Центру культурних послуг гідно представляють  нашу громаду на 

Всеукраїнських, обласних конкурсах, чемпіонатах, фестивалях, займаючи 

призові місця. Учасники театру танцю «Віста» стали Лауреатами 1 ступеня  на 

Всеукраїнських хореографічних фестивалях  «Free Dance» (м. Горішні Плавні)  

та «Grand Final Free dance Lviv»(м. Львів). Працівники відділу культури та КЗ 

«Центр культурних послуг Волноваської МТГ» з початку року активно 

проводили творчі майстер-класи для діточок переселенців, які зараз 

знаходяться далеко від своїх домівок і потребують уваги. Регулярно 

проводяться меморіальні онлайн-заходи, години-реквієми за загиблими 

Захисниками і Захисницями.       Прийняли участь у всіх вищезазначених 

заходах 5384 особи. 

По розділу 2.21. «Захист прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування» - за звітний період по цьому розділу витрачено 

360 тис. грн.   

Станом на 01.10.2025 року на первинному обліку служби перебуває 55 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у тому числі: 

- 43 дітей у сім’ях 34 опікунів/піклувальників, з них: в Україні 7 дітей під 

опікою у 6 опікунів, закордоном 3 дитини – 2 опікуни,   на ТОТ 28 дітей  

– 23 опікуни, в рф (за даними Мінсоцполітики) 5 дітей – 3 опікуни.  

- 1 дитина  тимчасово влаштована у сім’ю родичів та перебуває в рф (за 

даними Мінсоцполітики); 

- 4 дітей у  1 ДБСТ, який  перебуває на території України; 

- 1 дитина, не влаштована в жодну форму виховання, перебуває на ТОТ; 



- 6 дітей  перебуває у закладах, з них 1 в Україні та 5 за кордоном. 

Впродовж 2025 року дітям, які влаштовані до сімейних форм 

виховання  та перемістилися в межах України, надавалися одноразові  

матеріальні допомоги:  до Дня захисту  дітей у розмірі 10,0 тис. грн на дитину,  

як дітям ВПО у розмірі 3 196,00 грн на дитину, та як дітям-сиротам та дітям, 

позбавленим батьківського піклування, по 30,0 тис. грн на одну дитину. Усі 

бажаючі були забезпечені  путівками до дитячих оздоровчих закладів. 

На обліку дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, перебуває 

11 дітей, з них 1 дитина  разом з закладом за кордоном, решта – на ТОТ. 

 На  обліку служби перебуває одна прийомна родина з 1 дитиною. 

Прийомна сім’я евакуйована до Закарпатської області. Впродовж 3 кварталу 

2025 року службою здійснено моніторинговий візит до прийомної родини. 

 Впродовж 2025 року  прийомній сім’ї надавалися наступні одноразові 

допомоги:  2 набори продуктові та побутової хімії від БФ «Карітас» (доставлені 

за рахунок ВЦА),  до Дня захисту дітей  у розмірі 10 тис. грн,  як внутрішньо-

переміщеній дитині - 3 196,00 грн , як дитині, позбавленій батьківського 

піклування - 30 тис. грн. Крім того, дитина була забезпечена путівкою для 

літнього оздоровлення у «Перлині Донеччини». 

 На обліку дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів перебуває 313 дітей.   

 В продовж 9 місяців 2025 років службою  відновлена  робота в базі даних 

ЄІАС «Діти», проводилася робота щодо встановлення фактичного місця 

перебування дітей-сиріт та дітей-позбавлених батьківського піклування, 

налагодження комунікації з евакуйованими опікунами та дітьми, розшуку дітей 

у співпраці з органами поліції та прокурати тощо, здійснювався контроль за 

забезпеченням прав опікунів на отримання державної допомоги.  

З часу підключення служби до бази даних ЄІАС «Діти» ведеться робота з   

актуалізації даних про дітей, які перебувають на обліках. 

        Служба сприяла забезпеченню оздоровлення, отриманню матеріальних 

допомог від територіальної громади, оформленню документів, надавались 

допомога в вирішенні соціально-побутових та інших проблем, відновлення 

особових справ, обліку тощо 

 Відновлено роботу комісії з питань захисту прав дітей Волноваської 

міської ВЦА та проведено 3 засідання. 

 Подано 2 позови про позбавлення батьківських прав. Розгляд справ 

триває. 

 Ведеться постійний активний пошук родин для дітей, які влаштовані до 

інституційних закладів виховання.   

Усі опікуни, що перебувають на ТОТ та в РФ не виходять на зв’язок із 

службою та встановити фактичне місце проживання підопічних дітей, 

перевірити умови їх проживання та виховання не уявляється можливим. 

 Тимчасова окупація громади та запровадження воєнного стану в Україні, 

значно звузила  можливості служби  щодо  виконання функціональних 

обов’язків. У зв’язку з чим, протягом дії військового стану на облік дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування, та тих, що знаходяться в 



складних життєвих обставинах, не взято жодної дитини, жодного потенційного 

усиновлювача, опікуна/піклувальника, дитини, яка постраждала внаслідок 

воєнних дій та збройних конфліктів, не створено нових ПС та ДБСТ. Повна 

окупація Волноваської територіальної громади унеможливила виконання 

Волноваською міської ВЦА, службою у справах дітей, правоохоронним 

органами та рештою установ, служб та організацій власних функціональних 

обов’язків у сфері захисту прав дітей. 

Відтак зменшення чисельності дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, таких, що знаходяться в складних життєвих 

обставинах, та постраждалих внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів не є 

показником їх фактичної кількості у громаді.  

 По розділу 2.23. «Захист прав і свобод громадян» витрачено 1332,32 

тис. грн. на надання одноразової матеріальної допомоги 

військовозобов’язаним, яких призвано на військову службу під час мобілізації 

або прийнято на службу до військових підрозділів сил оборони за контрактом 

на строк не менше 3 років (допомогу отримали 44 особи). 

 По розділу  2.24. «Заходи, пов’язані з наслідками військової агресії 

Російської Федерації на території області. Підтримка внутрішньо 

переміщених осіб» витрачено 116219,11 тис. грн., в т.ч. кошти громади - 

116123,54 тис. грн, кошти обласного бюджету – 95,57 тис.грн.   

 Кошти спрямовано: 

- на додаткову соціальну допомогу з бюджету територіальної громади 

сім’ям з дітьми при народженні дитини – 360,0 тис. грн (18 осіб); 

- на виплату одноразової матеріальної допомоги на дороговартісне 

лікування, придбання ліків чи фінансових затрат для проведення стаціонарного 

(амбулаторного) лікування – 767,94 тис. грн (допомогу отримали 39 осіб); 

- на виплату матеріальної допомоги на дороговартісне лікування, 

придбання ліків чи фінансових затрат для проведення стаціонарного 

(амбулаторного) лікування Захисникам і Захисницям України, які брали 

безпосередню участь у бойових діях, забезпеченні здійснення заходів з 

національної безпеки і оборони – 625,0 тис. грн (допомогу отримали 13 осіб); 

- на надання матеріальної допомоги особам похилого віку яким 

виповнилось 80 і більше років – 190,0 тис. грн  (допомогу отримали 38 осіб); 

- на надання матеріальної допомоги особам з інвалідністю І групи та дітям 

з інвалідністю – 230,0 тис. грн  (допомогу отримали 23 особи); 

- на надання матеріальної допомоги членам сімей загиблих (померлих) 

Захисників та Захисниць України – 190,0 тис. грн. (допомогу отримала 29 осіб); 

- на відшкодування витрат на поховання померлих (загиблих) учасників 

бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності та осіб з інвалідністю 

внаслідок війни – 80,0 тис. грн. (відшкодування витрат здійснено 2 особам); 

- на надання щомісячної матеріальної допомоги на проживання дітям 

військовозобов’язаних, яких призвано на військову службу під час мобілізації 

або прийнято на службу до військових підрозділів сил оборони за контрактом 

на строк не менше 3 років – 1 074,0 тис. грн. (допомогу отримали/отримують 50 

осіб); 



- на надання одноразової матеріальної допомоги ветеранам війни, які 

отримали травми (поранення, контузії, каліцтва) або захворювання під час 

проходження військової служби та виконання завдань пов’язаних із захистом 

Батьківщини та захисту безпеки населення  - 270,0 тис.грн. (допомогу отримали 

3 особи); 

- на надання щомісячної матеріальної допомоги на проживання дітям 

загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України – 405,0 тис. грн (допомогу 

отримали/отримують 9 осіб); 

- на надання щомісячної матеріальної допомоги на проживання деяким 

категоріям осіб, які постраждали внаслідок війни – 1 245,8 тис.грн (допомогу 

отримали/отримують 28 осіб); 

- на відшкодування витрат на спорудження надгробку на могилі померлої 

(загиблої) особи з числа Захисників і Захисниць України, учасників бойових 

дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни – 434,150 тис.грн (відшкодування 

витрат здійснено 5 особам); 

- на надання матеріальної допомоги до Дня пам'яті жертв аварії на ЧАЕС 

постраждалим внаслідок Чорнобильської катастрофи І категорії – 42,00 тис.грн 

(допомогу отримали 6 осіб); 

- на надання матеріальної допомоги до Дня захисту дітей дітям-сиротам, 

дітям позбавленим батьківського піклування та дітям з багатодітних сімей та 

дітям з інвалідністю – 450,00 тис. грн. (допомогу отримали 45 осіб); 

- на надання матеріальної допомоги  постраждалим внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, у тому числі тим, які мають задеклароване/ 

зареєстроване місце проживання (перебування) на території Донецької області 

та перемістилися (евакуювалися) за її межі – 10,5 тис.грн -  кошти обласного 

бюджету (допомогу отримали 7 осіб); 

- на матеріальну допомогу особам з інвалідністю ІI групи – 35,00 тис. грн. 

(допомогу отримали 7 осіб); 

- на надання одноразової матеріальної допомоги дітям Волноваської 

міської територіальної громади – 1 221,46тис. грн. (допомогу отримали 401 

особа); 

- на надання матеріальної допомоги особам похилого віку яким 

виповнилось 70 і більше років – 336,00 тис. грн (матеріальну допомогу 

отримали 84 особи). 

- відшкодування вартості путівки до дитячого закладу оздоровлення та 

відпочинку для оздоровлення або відпочинку дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки, та дітей, які виховуються в сім’ях з дітьми, у 

тому числі тих, які мають задеклароване/зареєстроване місце проживання 

(перебування) на території Волноваської міської територіальної громади та 

перемістились (евакуювались) за її межі – 1 240,41 тис. грн., в т.ч. за рахунок 

коштів громади – 1155,34 тис.грн, кошти обласного бюджету – 85,07 тис.грн 

(відшкодовано вартість 47 путівок); 

- на надання одноразової матеріальної допомоги дітям загиблих 

(померлих)/позбавлених особистої свободи Захисників і Захисниць України до 

Дня захисту дітей – 30,0 тис. грн (допомогу отримали 3 особи); 



- на відшкодування витрат на проїзд дитини та супроводжуючої особи  до 

дитячого закладу оздоровлення або відпочинку та у зворотному напрямку – 

28,85 тис. грн (відшкодування витрат на проїзд отримали 38 осіб); 

-  на здійснення заходів із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій 

в регіоні та ліквідації їх наслідків, з оборони та захисту території області та 

інших невідкладних дій, пов’язаних із воєнним станом, шляхом передачі 

додаткової дотації з бюджету громади обласному бюджету Донецької області – 

50989,6 тис.грн; 

- на сприяння військовим частинам, у придбанні матеріальних засобів для 

реалізації завдань, пов’язаних із запровадженням і здійсненням заходів 

правового режиму воєнного стану, шляхом передачі субвенції з бюджету 

громади державному бюджету – 999,3 тис. грн.; 

- на здійснення транспортних послуг з перевезення військовозобов'язаних 

до місць дислокації  шляхом передачі дотації бюджету Добропільської міської 

територіальної громади – 150,0 тис.грн; 

- на покращення матеріально-технічного забезпечення Волноваського 

районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки, 

шляхом передачі субвенції з бюджету громади державному бюджету – 200,0 

тис.грн; 

- на створення належних умов для реалізації державної політики по 

усуненню причин та умов виникнення загроз національній безпеці, злочинності 

та тероризму, зміцнення правопорядку на території Донецької області та 

якісного виконання завдань, покладених на співробітників Служби безпеки 

України в період дії воєнного стану шляхом передачі субвенції з бюджету 

громади державному бюджету – 500,0 тис.грн; 

- на здійснення заходів з оборони та захисту території області та інших 

невідкладних дій у період воєнного стану, шляхом передачі додаткової дотації з 

бюджету громади обласному бюджету Донецької області – 54114,1 тис.грн. 

 

 

 Протягом звітного  періоду 2025 року більшість заходів Програми 

Волноваською міською військово-цивільною адміністрацією не були проведені, 

інвестиційні проєкти не реалізовувались, у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України та тимчасовою окупацією всієї території 

Волноваської міської територіальної громади. 

 

 

 

Керівник Волноваської міської 

військово-цивільної адміністрації     Іван ЛУБІНЕЦЬ 


